
37
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 06 de Dezembro de 2016.
de 12 (doze) meses, a contar 
de 08/12/2016. 1.2 - conceder 
reajuste de 11,051318%, a contar 
de 29/02/2016. 1.3 - Conceder 
desconto de 10% sobre o valor 
mensal da locação, conforme 
previsto na cláusula 5.1, §2º do 
contrato.
VALOR MENSAL: R$ 18.731,40
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 
10.46.101.14.122.0021.2070
Elemento de Despesas: 3.3.90.33
Fonte: 0101

RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas 
todas as demais cláusulas 
e condições anteriormente 
avençadas, não alteradas pelo 
presente Termo Aditivo.

PROCESSO Nº: 70973849

Vitória/ES, 02 de dezembro de 
2016

WALACE TARCÍSIO PONTES
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 280389

Secretaria de Estado de Trabalho,  Assistência e 
Desenvolvimento Social -  SETADES

Resolução nº 007/2016
Publicar a relação dos Movimentos, Associações e Entidades da 
Sociedade Civil da área de Segurança Alimentar e Nutricional 
eleitos na Assembleia de Eleição para composição do CONSEA-ES, 
Gestão 2016-2018.

A Comissão Eleitoral responsável pela organização e realização do 
processo eleitoral da sociedade civil para composição do Conselho Estadual 
de Segurança Alimentar e Nutricional - CONSEA/ES, Gestão 2016-2018, 
conforme disposto no acordo, protocolo nº 272932, publicado no DIO-
ES, dia 31 de outubro de 2016, pactuado pelos membros representantes 
de Movimentos, Associações e Entidades da sociedade civil da área de 
Segurança Alimentar e Nutricional e membros da CAISAN do Estado do 
Espírito Santo, CONSEA e CAISAN Nacional, MPES, SETADES em reunião 
realizada no dia 27 de outubro de 2016, que cria esta Comissão Eleitoral; e
Considerando Anexo I, da Resolução nº 003/2016;

RESOLVE:

Art. 1º Publicar a lista das entidades eleitas em Assembleia de Eleição, 
realizada em 02 de dezembro de 2016, no Anfiteatro da UFES para 
composição do Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional do Estado 
do Espírito Santo - CONSEA/ES, Gestão 2016-2018 de acordo com quadro 
em anexo.

Art. 2º esta publicação entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória 05 de dezembro de 2016.

Sâmela Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Eleitoral

Anexo I

Edital nº001/2016 Segmento da 

Sociedade Civil 

Vagas Por 
Segmento

Movimento, 
Associação 
e entidades 
da sociedade 
civil Eleita na 
Assembleia 
Eleitoral

1 Juventude e 
Idoso.

1 VAGA NÃO 
PREENCHIDA

2 Povos e 
Comunidades 
Tradicionais.

3 2 VAGAS NÃO 
PREENCHIDAS
 Isé Igbá Ògún 
Ilé Asé Igba 
Sóngó

3 Entidades ligadas 
às Religiões.

2  Pastoral da 
Criança.
 Instituto 
Adventista de 
Educação e 
Assistência Social 
Este Brasileira - 
ADRA - TITULAR
Associação 
Brasileira dá 
Igreja de Jesus 
Cristo dos Santos 
dos Últimos Dias 
- SUPLENTE

4 Pessoas com 
Necessidades 
Alimentares 
Especiais e 
Pessoas com 
Deficiência .

2 Associação dos 
Celíacos do 
Espírito Santo - 
ACELES
União dos Cegos 
- UNICEP

5 Movimento de 
Mulheres.

1 VAGA NÃO 
PREENCHIDA

6 Entidade 
de Direitos 
Humanos.

1 Centro de Defesa 
de Direitos 
Humanos da 
Serra - CDDH 

7 Associações e 
Cooperativas de 
Abastecimento 
e Comércio de 
Alimentação 
Institucional 
vinculadas a 
Segurança 
Alimentar e 
Nutricional.

1 VAGA NÃO 
PREENCHIDA

8 Agricultores 
Familiares, 
Camponeses e 
Assentados da 
Reforma Agrária.

1 Movimento 
de Pequenos 
Agricultores - 
MPA

9 Entidades 
Sindicais 
atuantes em SAN 
e áreas afins.

2 UMA VAGA NÃO 
PREENCHIDA
Central Única dos 
Trabalhadores - 
CUT

  
10 Organizações 

de Turismo, 
Pequenas 
Indústrias, 
Aproveitamento 
Integral dos 
Alimentos, 
Gastronomia 
e Promoção 
da Cultura 
Alimentar.

1 VAGA NÃO 
PREENCHIDA

11 Instituições de 
Ensino, Extensão 
e Pesquisa que 
atuem na área 
de Segurança 
Alimentar e 
Nutricional.

3 1 . Grupo de 
Estudos em 
Segurança 
Alimentar e 
Nutricional Profº 
Pedro Kitoko - 
GESAN
2. Grupo de 
Estudos sobre 
a Questão dos 
Alimentos - GeQa
3. Instituto Elimu 
Profº Cleber 
Maciel

12 Organizações Não 
governamentais, 
Redes e Fóruns 
atuantes em SAN 
e áreas afins.

1 VAGA NÃO 
PREENCHIDA

13 Cooperativas, 
Associações e 
Entidades ligadas 
à Economia 
Solidária.

1 União Nacional 
das Cooperativas 
da Agricultura 
Familiar e 
Economia 
Solidária do 
Espírito Santo - 
UNICAFES/ES

14 Associações 
e Conselhos 
Profissionais.

2 1. Associação 
de Nutrição 
do Estado do 
Espírito Santo - 
ANEES
2. Conselho 
Estadual de 
Nutricionistas 4ª 
Região - CRN4


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-12-06T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




